






Валентина С
Выделение



Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение







Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение



Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение



Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение



          
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от _________                   № ____ 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа краевой 

эколого-просветительской акции, приуроченной 

к международному Дню защиты животных  
 

 
В соответствии с планом работы управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район и на основании приказа 
муниципального автономного учреждения центра дополнительного 
образования города Славянска-на-Кубани муниципального образования 
Славянский район 16 сентября 2022 г. № 357 «О проведении муниципального 
этапа краевой эколого-просветительской акции, приуроченной к 
международному Дню защиты животных», в целях формирования основ 
ценностного отношения к живой природе, через знакомство с объектами 
животного мира Сочинского национального парка, профилактике 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, создания условий для 
развития их творческих способностей с 16 по 23 сентября 2022 г. среди 
учащихся образовательных организаций муниципального образования 
Славянский район был проведен муниципальный этап краевой эколого-
просветительской акции, приуроченной к международному Дню защиты 
животных  (далее - Акция). 

В Акции приняли участие 301 учащийся из 46 образовательных 
организаций муниципального образования Славянский район: МАДОУ д/с № 1 
(Артюхина Я.А.), МБДОУ д/с № 3 (Кутовая Е.И.), МАДОУ д/с № 4  
(Малинская А.В.), МБДОУ д/с № 5 (Баранова О.В.), МБДОУ д/с № 7         
(Таран Н.Б.), МБДОУ д/с № 9 (Марус Е.М.), МБДОУ д/с № 10                       
(Дуболазова Е.В.), МАДОУ д/с № 12 (Власова О.В.), МАДОУ д/с  № 13 
(Сотникова М.В.), МАДОУ д/с № 15 (Ажинова Н.Л.), МБДОУ д/с № 17 
(Буданова И.М.), МБДОУ д/с № 22 (Татарко Т.В.), МБДОУ д/с № 24         
(Александрова И.В.), МБДОУ д/с № 25 (Пашинская И.В.), МБДОУ д/с № 27 
(Резник С.И.), МБДОУ д/с № 31 (Подушка В.П.), МБДОУ д/с № 32                
(Чилочи Т.А.), МАДОУ д/с № 35 (Друзяка Е.И.), МБДОУ д/с № 36             
(Тушканова Н.В.), МБДОУ д/с № 37 (Алескерова С.Ю),  МАДОУ д/с №  40 
(Балаценко Е.Н.), МБДОУ д/с № 42 (Похилько К.А.), МБДОУ д/с № 47       
(Орёл Г.У.), МБДОУ д/с № 49 (Залога О.А.),  МБДОУ д/с  № 50  
(Михайличенко И.А.),  МАДОУ д/с № 51 (Кобылянская З.Н.), МБОУ лицей № 1 
(Белик Л.И.), МБОУ СОШ № 5 (Катаева Н.В.), МБОУ СОШ № 6           



(Скрипка Т.И.), МБОУ ООШ № 7 (Чиркова Е.А.), МБОУ ООШ № 8 
2 

 
(Казуб А.С.), МБОУ  ООШ  № 9 (Васик Т.Н.),  МАОУ СОШ  № 12           
(Яровая И.И.), МБОУ ООШ № 14 (Шестак Э.А.), МБОУ СОШ № 16 
(Городничая Т.В.), МБОУ ООШ № 21 (Подгорная С.В.), МБОУ СОШ № 23 
(Подгорнова Н.В.), МБОУ СОШ № 28 (Рябцева М.И.), МБОУ ООШ № 30     
(Русанова В.В.), МБОУ ООШ  № 31 (Васильев В.В.), МБОУ ООШ № 38 
(Немиря В.Н.), МБОУ СОШ № 39   (Кияшко Т.И.), МБОУ ООШ № 46  
(Соляник Г.Б.), МБОУ СОШ № 48      (Козлов В.Д.), МБОУ ООШ № 50 
(Чернявская Е.Н.), МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева Е.П.), 
отделение «СЮН» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Згарданюк Т.П.). 

В ходе Акции проводился художественный конкурс «Пятнистый,         
пушистый». 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение жюри о признании победителей и призеров Акции 

согласно приложению 1. 
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Славянский район победителей и призеров Акции 
согласно пункту 1 настоящего приказа. 

3. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Славянский район педагогов подготовивших 
победителей и призеров Акции согласно пункту 1 настоящего приказа. 

4. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район, создавших условия для 
подготовки участников Акции согласно приложению 3. 

5. Объявить благодарность директору муниципального автономного уч-
реждения центра дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район, заведующей и педагогам 
отделения «Станция юных натуралистов» муниципального автономного 
учреждения центра дополнительного образования города Славянска-на-Кубани 
муниципального образования Славянский район за работу в составе жюри, 
высокую организацию и проведение Акции согласно приложению 4. 

6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
муниципального образования Славянский район довести до сведения учащихся 
и педагогов настоящий приказ. 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника отдела воспитательной, социально-профилактической 
работы и дополнительного образования Харченко Л.А. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления образования                   Е.А. Щурова 

____________________________________________________________________ 

 

Проект внесен: 

отделом воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования, 

главный специалист                                           П.А. Козак 



Приложение 1 

к приказу управления 

образования 

администрации 

муниципального 

образования Славянский 

район 

от ________ №____ 

 

 

СПИСОК 

победителей и призеров муниципального этапа краевой эколого-просветительской акции, 

приуроченной к международному Дню защиты животных  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя участника, 

возраст 

ОУ, класс Название работы Ф.И.О. руководителя, должность Место 

1.  Айкян Самвел МАДОУ д/с № 4, 

старшая группа 

«После охоты» Горкунова Наталья Георгиевна, 

воспитатель 

I 

2.  Горох Ульяна МБДОУ д/с № 7, 

подготовительная 

группа 

«На охоте» Горох Евгения Николаевна,  

воспитатель 

I 

3.  Аблязимова Мария МБДОУ д/с № 9, 

старшая группа 

«Леопард глазами 

детей» 

Хлебникова Татьяна Леонидовна, 

воспитатель 

I 

4.  Кузьменко Анастасия МБДОУ д/с № 9, 

старшая группа 

«Леопард на дереве» Гричан Юлия Викторовна, 

музыкальный руководитель 

I 

5.  Потеряева Алиса МБДОУ д/с № 10, 

подготовительная 

группа 

«Лео на отдыхе» 

 

Абрамова Юлия Александровна, 

воспитатель 

I 

6.  Мазина София 

 

МАДОУ д/с № 12, 

старшая группа 

«Переднеазиатский 

леопард» 

Мазина Александра Павловна, 

воспитатель 

I 

7.  Корюкова Анна МАДОУ д/с № 15, 

подготовительная 

«Мамина забота» 

 

Швец Елена Николаевна,  

воспитатель 

I 

admin
Выделение

admin
Выделение

admin
Выделение

Валентина С
Выделение



подготовительная 

группа 

леопард» воспитатель 

159.  Малышева Дарья МАДОУ д/с № 4, 

старшая группа 

«Переднеазиатский 

леопард» 

Дмитренко Вероника Алиевна,  

воспитатель  

III 

160.  Рябухин Александр МАДОУ д/с № 4, 

старшая группа 

 

«Пятнистый, пушистый» Фролова Екатерина Александровна, 

воспитатель 

III 

161.  Тимченко Арина МАДОУ д/с № 4, 

старшая группа 

«Сочинский леопард» Кушниренко Алина Евгеньевна,  

воспитатель  

III 

162.  Яблокова Виктория МАДОУ д/с № 4, 

старшая группа 

«Пушистик» Фролова Екатерина Александровна, 

воспитатель 

III 

163.  Симонов Матвей МБДОУ д/с № 7, 

старшая группа 

«Пятнистая семья» Дидманидзе Наталья Борисовна, 

воспитатель 

III 

164.  Петров Иван МБДОУ д/с № 7, 

подготовительная 

группа 

«Пятнистый на страже» Ключник Елизавета Ивановна,  

воспитатель 

III 

165.  Дудка Алена МБДОУ д/с № 7, 

старшая группа 

«На прогулке с мамой 

веселей» 

Корнейшикова Наталья Вячеславовна, 

музыкальный руководитель 

III 

166.  Агеев Демид МБДОУ д/с № 7, 

младшая группа 

«Леопард на прогулке» Туниева Анжелла Гайковна, 

воспитатель 

III 

167.  Люблинский Андрей МБДОУ д/с № 7, 

младшая группа 

«Задумчивый леопард» Шарипова Анна Павловна, 

воспитатель 

III 

168.  Высоцкий Марк МБДОУ д/с № 9, 

старшая группа 

«Тигренок» Хлебникова Татьяна Леонидовна, 

воспитатель 

III 

169.  Дубко Степан МБДОУ д/с № 9, 

младшая группа 

«Солнечный тигр» Хлебникова Татьяна Леонидовна, 

воспитатель 

III 

170.  Елишев Платон МБДОУ д/с № 9, 

старшая группа 

«Леопард в зарослях» Гричан Юлия Викторовна, 

музыкальный руководитель 

III 

171.  Сосна Роман  МБДОУ д/с № 9, 

старшая группа 

«Леопард» Новикова Ирина Васильевна, 

воспитатель 

III 

172.  Шевченко Ксения МБДОУ д/с № 9, 

старшая группа 

«Леопард в лесу» Мишина Альбина Александровна, 

воспитатель 

III 

173.  Куцый Даниил МАДОУ д/с № 12, 

старшая группа 

«Переднеазиатский 

леопард» 

Серенко Валентина Сергеевна, 

воспитатель 

III 

admin
Выделение



174.  Акланова Полина МАДОУ д/с № 12, 

старшая группа 

«Леопард» Серенко Валентина Сергеевна, 

воспитатель 

III 

175.  Андрусенко Макар МАДОУ д/с № 12, 

старшая группа 

«Переднеазиатский 

леопард» 

Артюшенко Елена Александровна, 

инструктор по ФК 

III 

176.  Комова Милослава МАДОУ д/с № 12, 

младшая группа 

 

«Гордость Азии» Беличенко Виктория Владимировна, 

воспитатель 

III 

177.  Сериков Егор МАДОУ д/с № 12, 

младшая группа 

«Хранитель степей» Малимон Наталья Станиславовна, 

воспитатель 

III 

178.  Мазина Варвара МАДОУ д/с № 12, 

старшая группа 

«Переднеазиатский  

леопард» 

Маслова Кристина Сергеевна, 

воспитатель 

III 

179.  Терехов Михаил МАДОУ д/с № 15, 

подготовительная 

группа  

«Леопард» Пенчук Галина Васильевна, 

воспитатель 

III 

180.  Шматов Тимофей МАДОУ д/с № 15, 

подготовительная 

группа 

«Пятнистый леопард» Лежнева Александра Викторовна, 

воспитатель 

III 

181.  Щербак Ева  МАДОУ д/с № 15, 

подготовительная 

группа 

«Леопард на Кавказе» Пенчук Галина Васильевна, 

воспитатель 

III 

182.  Найда Полина МАДОУ д/с № 15, 

подготовительная 

группа 

«Мой пятнистый друг» Рогалёва Дарья Игоревна, 

воспитатель; 

 

Власенко Наталья Алексеевна, 

воспитатель 

III 

183.  Краснова Юлия МАДОУ д/с № 15, 

старшая группа 

 

«Леопард» Кармазина Светлана Петровна,  

воспитатель 

III 

184.  Сорочан Дарья МБДОУ д/с № 17, 

подготовительная 

группа 

«Переднеазиатский 

леопард» 

Береза Анна Валерьевна, 

воспитатель 

III 

185.  Капустина Аделина  МБДОУ д/с № 22, 

старшая группа 

«Леопард пятнистый» Лябина Наталья Григорьевна, 

воспитатель 

III 

186.  Степанов Демьян МБДОУ д/с № 24, «Переднеазиатский Алленова Оксана Сергеевна,  III 

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение









Валентина С
Выделение



Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение







Валентина С
Выделение



admin
Выделение

admin
Выделение

admin
Выделение

admin
Выделение

admin
Выделение

admin
Выделение

Валентина С
Выделение









Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение



Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение

Валентина С
Выделение


	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	e60d926215c610afd84ac640931aadfa40bc7dc2bf32c313ae10b3660e026558.pdf
	e60d926215c610afd84ac640931aadfa40bc7dc2bf32c313ae10b3660e026558.pdf
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение
	Отсканированное изображение

